_								
2	~	K	\sim	2	u	IA	v	•
_	u	\mathbf{r}	$\overline{}$		_	vi	\mathbf{r}	-

ΑΚ «ΑΛΡΟCΑ» (ΠΑΟ)

Электронная площадка:

АО «Сбербанк-АСТ»

Заявитель:

ИП Красавин Е.А.

ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы №014/07/3-1241/2021

г. Якутск «02» июля 2021 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике

Саха (Якутия) (далее – Якутское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

временно исполняющая обязанности руководителя Якутского УФАС России, председатель Комиссии;

старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, член Комиссии;

главный государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, член Комиссии;

Рассмотрев жалобу ИП Красавина Е.А. на действия (бездействие) заказчика АК «АЛРОСА» (ПАО) при организации и проведении публикуемого (открытого) запроса цен в электронной форме на право заключения договора на предмет «Поставка изделий электромонтажных» (извещение №32110373237 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок: http://zakupki.gov.ru), руководствуясь частью 20 статьи 18.1 и пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику – АК «АЛРОСА» (ПАО) в срок до 05 августа 2021 года устранить допущенные нарушения части 1 статьи 2, пункта 2 части 1 статьи 3, пункта 5 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», для чего:

- 1. Внести изменения в Документацию о закупке в пункты 1.2.13, 1.2.31, установив одно значение начальной (максимальной) цены для всех участников закупки (независимо от применяемой ими системы налогообложения) и порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплате таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей) с учетом замечаний, изложенных в решении Якутского УФАС России №014/07/3-1241/2021 от 02.07.2021;
- 2. Продлить сроки подачи заявок на запрос цен в электронной форме «Поставка изделий электромонтажных» с учетом требований части 11 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
- 3. **В срок не позднее семи рабочих дней** с момента получения настоящего Предписания представить в Якутское УФАС России подтверждение его исполнения в письменном виде, а также по электронной почте to14@fas.gov.ru.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Неисполнение в установленный срок настоящего предписания влечет наложение административного штрафа в соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.